
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2021 № 690       
 

Об утверждении перечней главных администраторов доходов местного бюджета и 
источников финансирования дефицита, порядка и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета и источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа Стрежевой 

 
 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568  
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569  
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

городского округа Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита местного бюджета городского округа Стрежевой согласно приложению 2 
к настоящему постановлению.  

3. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета и источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа Стрежевой согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 

4. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 



- от 02.12.2020 № 785 «О наделении полномочиями администраторов доходов 
местного бюджета городского округа Стрежевой»; 

- от 17.02.2021 № 87 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 02.12.2020 № 785». 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета городского округа, начиная с бюджета на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                        В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 10.12.2021 № 690 

 
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета  

городского округа Стрежевой 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета 

главного 
админист

ратора 
доходов 

вида (подвида) 
доходов бюджета 

915 Администрация городского округа Стрежевой 

915 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

915 1 08 07173 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты городских округов 

915 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

915 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

915 1 11 05074 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 

915 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

915 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 



предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на 
которые не разграничена 

915 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 

915 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

915 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов 

915 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

915 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских округов 

915 1 14 06024 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

915 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

915 1 16 01144 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 
Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 



административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых 
организаций, выявленных должностными 
лицами органов муниципального контроля 

915 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

915 1 16 01194 01 0000 14 

Административные штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

915 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

915 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского 
округа 

915 1 16 07030 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с договором аренды лесного 
участка или договором купли-продажи 
лесных насаждений в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа 

915 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным 
казенным учреждением) городского округа 

915 1 16 09040 04 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в 
собственность городского округа в 
соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров 
судов) 



915 1 16 10030 04 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
городского округа (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

915 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского 
округа 

915 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского 
округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями 

915 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению 
в бюджет городского округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)  

915 1 16 10062 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального дорожного 
фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
городского округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

915 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним 



отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

915 1 16 10082 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда 
городского округа, в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 

915 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств в части 
бюджетов городских округов) 

915 1 16 10123 01 0041 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году  

915 1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 

915 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

915 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

915 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 

903 Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой 

903 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 

903 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

903 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 

904 Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой 

904 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 

992 Финансовое управление Администрации городского округа 
Стрежевой 

992 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 



992 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

992 2 02 15001 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

992 2 02 15002 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

992 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

992 2 02 20077 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на  
софинансирование капитальных вложений в 
объекты  муниципальной собственности 

992 2 02 25027 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
«Доступная среда» 

992 2 02 25081 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных 
команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации 

992 2 02 25169 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах 

992 2 02 25210 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды 

992 2 02 25229 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное 
состояние 

992 2 02 25304 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

992 2 02 25243 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 

992 2 02 25491 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
создание новых мест в образовательных 
организациях различных типов для 
реализации дополнительных 



общеразвивающих программ всех 
направленностей 

992 2 02 25497 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

992 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
проведение комплексных кадастровых работ 

992 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на 
поддержку отрасли культуры 

992 2 02 25527 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации 

992 2 02 25555 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 

992 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

992 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

992 2 02 30027 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

992 2 02 35082 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 

992 2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

992 2 02 35260 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

992 2 02 35304 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

992 2 02 35469 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на 
проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 



992 2 02 35508 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
поддержку сельскохозяйственного 
производства по отдельным подотраслям 
растениеводства и животноводства 

992 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 

992 2 02 45303 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

992 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 

992 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 

992 2 18 04010 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 04020 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 04030 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

992 2 18 60010 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из иных 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

992 2 18 60020 04 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

992 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 10.12.2021 № 690 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета городского округа Стрежевой 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета 

главного 
админист

ратора 
доходов 

вида (подвида) 
доходов бюджета 

992 Финансовое управление Администрации городского округа 
Стрежевой 

992 01 02 00 00 04 0000 710 
Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 04 0000 810 
Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций  в валюте 
Российской Федерации 

992 01 03 01 00 04 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 

992 01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

992 01 05 01 01 04 0000 510 
Увеличение остатков денежных средств 
финансовых резервов бюджетов городских 
округов 

992 01 05 01 01 04 0000 610 
Уменьшение остатков денежных средств 
финансовых резервов бюджетов городских 
округов 

992 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

992 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

992 01 06 04 01 04 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 
городских округов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

992 01 06 05 01 04 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов городских округов в валюте 



Российской Федерации 

992 01 06 10 02 04 0000 550 

Увеличение финансовых активов в 
собственности городских округов за счет 
средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во 
временное распоряжение получателей средств 
местного бюджета, казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами бюджетных и 
автономных учреждений, казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами 
юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, 
бюджетными и автономными учреждениями 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 10.12.2021 № 690 

 
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа Стрежевой 

 
1. Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и с пунктом 10 Общих 
требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень 
главных администраторов доходов местного бюджета городского округа Стрежевой 
(далее – перечень главных администраторов доходов). 

2. В перечень главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета могут быть внесены изменения в случаях 
изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а 
также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 
классификации доходов бюджета. 

3. Главные администраторы доходов бюджета и источников финансирования 
дефицита бюджета в случае возникновения необходимости внесения изменений в 
перечень главных администраторов доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета в соответствии с пунктом 2 Порядка представляют в Финансовое 
управление Администрации городского округа Стрежевой соответствующие 
предложения с указанием следующей информации: 

основания для внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета и источников дефицита бюджета; 

наименование и код главного администратора доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета; 

код вида (подвида) доходов бюджета и источников финансирования 
источников дефицита бюджета; 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета. 

4. Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой: 



4.1. В течение пяти рабочих дней, следующих за датой поступления 
информации, указанной в пункте 3 Порядка, рассматривает ее на соответствие 
выполняемых главным администратором доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета полномочий и бюджетной классификации 
Российской Федерации. 

4.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с  
пунктом 3 Порядка информации в срок не позднее двадцати рабочих дней, 
следующих за датой ее поступления, готовит проект постановления администрации 
города о внесении изменений в соответствующий перечень главных 
администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета. 

4.3. В случае несоответствия представленной информации требованиям 
пункта 3 Порядка уведомляет главного администратора доходов бюджета и 
источников финансирования дефицита бюджета об отказе внесения изменений в 
соответствующий перечень главных администраторов доходов и источников 
дефицита бюджета. 


	В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568  «Об утверждении общих требований...
	Приложение 1
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации городского округа Стрежевой
	от 10.12.2021 № 690
	Перечень главных администраторов доходов местного бюджета  городского округа Стрежевой
	Приложение 2
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации городского округа Стрежевой
	от 10.12.2021 № 690
	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета городского округа Стрежевой
	Приложение 3
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации городского округа Стрежевой
	от 10.12.2021 № 690


